
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/537/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r poz. 1469 ze zm.2)), Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, w wysokości: 

1) 500 zł za 1 m3, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) 800 zł za 1 m3, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości 40 zł za 1 m3. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w wysokości 500 zł za 
1 m3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/322/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 
1) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 1852 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.12.2023 r.

Poz. 5959



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5959



Tabela nr 1.

Gmina/
Miasto

Sposób
zbierania

Pojemność
pojemnika
w litrach

stawka
w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

stawka
w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

stawka
w zł

przeliczenie
na 1000 l w

zł

stawka
w zł

przeliczenie
na 1000 l w

zł

stawka
w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

stawk
a w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

stawka
w zł

przeliczenie
na 1000 l w

zł

stawka
w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

stawka
w zł

przeliczenie
na 1000 l w

zł

stawka
w zł

przeliczeni
e na 1000 l

w zł

120 32,00 266,67 128,00 1066,67 105,00 875,00 210,00 1750,00 60,00 500,00 120,00 1000,00 40,00 333,33 110,00 916,67

240 64,00 266,67 256,00 1066,67 210,00 875,00 420,00 1750,00 90,00 375,00 180,00 750,00 75,00 312,50 220,00 916,67

660 186,00 281,82 744,00 1127,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100 300,00 272,73 1200,00 1090,91 860,00 781,82 1720,00 1563,64 280,00 254,55 560,00 509,09 240,00 218,18 1200,00 1090,91

1000 220,00 220,00 440,00 440,00

Tabela nr 2.

Sposób
zbierania

Proponowan
a stawka za

1 m³

Pojemność
pojemnika w

litrach

120

240   120,00 zł   192,00 zł 

  82,00 zł  brak danych 

opłata za
wywóz

ścieków za
1m³

 zbiorniki
bezodpływowe 

  70,00 zł 

przydomowe
oczyszczalnie

  200,00 zł   100,00 zł   66,00 zł 

  81,00 zł   100,00 zł   60,00 zł   65,00 zł 

Przeliczenie górnych stawek proponowanych w gminie
Kolbudy na pojemniki o standardowych pojemnościach

Miasto Pruszcz Gdański

nieselektywnie selektywnie nieselektywnieselektywnie nieselektywnie

Gmina Suchy Dąb Gmina Starogard GdańskiGmina Sulęczyno Gmina Chmielno

selektywnie selektywnie nieselektywnienieselektywnie selektywnie

Zestawienie górnych stawek opłat za usługę odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w kilku gminach województwa pomorskiego

Gmina Kolbudy

selektywnie nieselektywnie

  500,00 zł   800,00 zł 

Przeliczenie stawki
na poszczególne

pojemniki

Przeliczenie stawki
na poszczególne

pojemniki

  60,00 zł   96,00 zł 

Załącznik Nr 1 do uzasadnienia do uchwały Nr LXVIII/537/23

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5959



660

1100

przydomowe
oczyszczalnie

ścieków

opłata za
wywóz

ścieków za
1m³

  40,00 zł 
 zbiorniki

bezodpływowe 

  500,00 zł 

  528,00 zł 

  550,00 zł   880,00 zł 

  330,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5959



Tabela nr 3.

2021 r. 2023 r.

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 129,60 156,82 27,22 21,00%

15 01 02
Opakowania z tworzyw
sztucznych

378,00 415,80 37,80 10,00%

15 01 07 Opakowania ze szkła 140,40 100,00 -40,40 -28,77%

17 09 04

Zmieszane odpady z budowy,
remontów i demontażu inne niż
wymienione w 17 09 01, 17 09
02 i 17 09 03

486,89 1050,00 563,11 115,65%

20 01 08
Odpady kuchenne ulegające
biodegradacji

248,40 333,31 84,91 34,18%

20 03 01
Niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne

442,80 620,13 177,33 40,05%

Porównanie obecnych cen niektórych odpadów w Zakładzie Utylizacyjnym w Gdańsku-
Szadółkach do cen z roku 2021

Kod
odpadu

Rodzaj odpadu

Jednostkowy koszt na
składowisku w zł/Mg Różnica w

zł
Różnica w %

Załącznik Nr 2 do uzasadnienia do uchwały Nr LXVIII/537/23

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5959



20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 756,00 1000,00 244,00 32,28%

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5959


	UCHWAŁA NR LXVIII/537/23 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 do uzasadnienia Tabela 1 i 2
	Zalacznik 2 do uzasadnienia Tabela nr 3


		2023-12-18T14:56:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




